UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Catechesis Pverilis

Melanchthon, Philipp

Lipsiae, 1543

VD16 M 2628

De Quarto.

urn:nbn:de:hbz:466:1-33561

negotiantibus in **E**uangelio. **P**romittit **C**hristus
 & corporalia præmia, cum inquit, **P**rimum quæ
 rite regnum **D**eï, & cætera adijciuntur uobis. **I**-
 tem, accipietis centuplum, sed cum persecutione.
Et **P**aulus, **P**ietas habet promissionem præsentis
 uitæ & futuræ. **Q**uia enim **D**eus in hac uita et-
 iam uult conseruare ecclesiam, addit etiam cor-
 poralia præmia. **H**uc pertinet historia **D**auidis,
Ezechie & similibus **R**egum, qui gloriosis ui-
 ctorijs ornati sunt aduersus idolatras, sicut pro-
 mittit **D**eus, **G**lorificantes me glorificabo.

DE TERTIO.

Deus iussit peti & expectari etiam corpora-
 lia præmia. **S**ed modum quo daturus est **D**eus,
 nos præscribere illi non debemus. **I**tæ gradus ser-
 uandi sunt, ut gloriam **D**eï pluris faciamus quàm
 nostram utilitatem. **Q**uare non debemus à **D**eo
 deficere etiamsi differt, aut non uidetur dare
 præmia. **N**on enim in totum remouenda est men-
 tio præmiorũ, sed gradus seruandi sunt, quia con-
 stat mandatum **D**eï esse, ut præmia ab ipso petæ-
 mus.

DE QUARTO.

Etiam corporalia præmia ideo proponuntur,
 ut eorum expectatione fides exerceatur. **Q**uare
 rectè discamus uti his promissionibus. **N**am hæc
 expectatio præmiorũ corporaliũ fit cultus **D**eï,

cum fide & suo loco petuntur & expectantur, sicut **Psalm.** ait, **Inuoca me in die tribulationis, et eripiam te, & glorificabis me.** **Vt autem intelligi possit, quomodo exerceatur fides, primum humane mentis cæcitas, consideranda est.** Ad eò enim non cernit mens humana præsentiam Dei, ut somniet casu euenire bona & mala, nec sentiat Deum pœnas infligere, aut bona dare. **Hac caligine & his tenebris oppressæ sunt humane mentes.** **Ideo Deus, ut hunc errorem euellat ex animis nostris, proponit promissiones & comminationes.** **Et sepe inquit se dare bona, ut agnoscamus ipsius beneficia esse.** **Cum audis hanc promissionem, Date & dabitur uobis, interroga tuum animum, an uerè expectet bona à Deo.** **Obstreperit enim humana infirmitas, & clamat se nescire an consilio Dei certa bona nobis contingant, sed casu potius sine delectu obijci uidentur bona & mala, pijs & impijs.** **Primum igitur fides est & cultus Dei & opus primi præcepti, statuere quòd bona & mala contingant consilio Dei, quòd Deus puniat, quòd iuuet.** **Hic primus fidei gradus est, quem in his promissionibus exercere debemus.** **Deinde accedant & alij gradus.** **Et si enim dictum est, Date & dabitur uobis, tamen mens tua reclamat, & disputat Deum non tantè**
facere

facere hoc tuum opus, ut propterea aliquid det, præsertim cum alioqui etiam indignus sis et peccator. Et hæc sunt causæ cur tales promissiones minus moueant plurimos homines, quia alij cogitant simpliciter casu euenire bona et mala, alij cogitant Deum non tanti facere nostra opera, ut reddat præmia, ita duplex est impietas. Contra igitur crudiendus est animus, cum audit hanc promissionem, **D**ate & dabitur uobis, primum, ut uerè statuat, bona nobis à Deo dari, & non contingere casu. Secundus gradus fidei est propriè **E**uangelicus. Statuendum est enim, quòd hæc nostra obedientia non placeat, propter propriam dignitatem, sed placeat in his qui fide reconciliati sunt propter **C**hristum. Quare **D**eus certo promissionem suam seruaturus est. Hæc fides quæ sentit diuinitus dari bona, item quæ sentit Deo placere nostrum opus propter **C**hristum, inuitat certe ut demus libentius, & expectat uicissim à Deo bona, Ita opus nostrum fit quoddam sacramentum, quod admonet nos diuinæ promissionis. Quare & tales promissiones diligenter inculcandæ sunt animis, & ipsorum operum utilitas intelligenda est, & in ipsis operibus fides se exuscitat ac lucet. Quare & si petuntur corporalia bona, tamen quia fide **D**eus a-

B 3 gnoscitur

gnoscutur & hæc suo loco petuntur, talia opera sunt spirituales cultus Dei, sicut docet sententia psalmi supra citata.

Quidam indocti cum non docent petere corporalia, tollunt magnam partem cultuum Dei, scilicet inuocationem & exercicia fidei in communi uita. Imò sciendum est totam uitam corporalem & omnia negotia & pericula, debere esse occasiones inuocationis & exercendæ fidei. Et quanquam uita corporalis subiecta est afflictionibus, tamen ipsam quoque curat & gubernat Deus ut conseruet ecclesiam, idcoque plene sunt talium exemplorum historiae **G**enesis et **R**egum, quæ ob hæc ipsam causam nobis præpositæ sunt, ut intelligamus similia pericula gubernari à Deo, & similiter à nobis requiri inuocationem, iuxta illud, **C**ommenda Deo uiam tuam et ipse faciet. Hæc in genere de comminationibus & promissionibus in toto decalogo scire prodest.

DE SECUNDO PRÆCEPTO.

Aptissimus ordo est præceptorum, **P**rimus enim docet de interiore cultu mentis. **S**ecundum de significatione externa, quæ fit inuocatione & docendo. **N**am hi sunt primi cultus exteriores. **E**st autem propter breuitatem negatiue positum, & prohibet abusus diuini nominis.